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Ministerstwo obrony Litwy zapowiedziało nowe plany dotyczące rozbudowy
posiadanego potencjału w zakresie kontrmobilności. W ciągu najbliższych 10 lat Wilno
zamierza wydać na środki utrudniające poruszanie się wojsk przeciwnika kwotę ok. 1,1
mld EUR (ok. 4,7 mld PLN)

Zaplanowane środki na zdolności z
zakresu kontrmobilności mają zostać
przeznaczone przez Litwę głównie na
zwiększenie potencjału sił zbrojnych
w kwestii minowania / Zdjęcie: MO
Litwy

Największa część tej kwoty – ponad 800 mln EUR (ok. 3,4 mld PLN) – zostanie wydana
na pozyskanie zdolności minowania, w tym zakup min przeciwpancernych i
towarzyszących im systemów. Przyspieszeniu ulegną także zakupy sprzętu
inżynieryjnego dla sił zbrojnych. Uzupełnieniem potencjału kontrmobilności będą
systemy elektroniczne, systemy zwalczania bsl, a także systemy monitorujące i
wczesnego ostrzegania.

Plany Litwy wpisują się w realizowane od pewnego czasu przedsięwzięcia wzmacniania
ochrony granicy przed zagrożeniem ze strony Federacji Rosyjskiej i Białorusi. Na
granicy trwają intensywne prace, które obejmują m.in. budowę zapór inżynieryjnych i
lokalizowanie kluczowych punktów geograficznych dla umocnień. Litwini nawiązali
współpracę z Łotwą i Estonią, by wspólnymi siłami utworzyć Bałtycką Linię Obronną na
wschodniej rubieży NATO. Linia ma służyć zakłócaniu ruchu wojsk potencjalnego
przeciwnika i zniechęcenie go do inwazji. Wilno angażuje się też we współpracę z
Polską w projekcie Tarcza Wschód.

Na swoim terytorium Litwa w ramach przygotowania terenu i infrastruktury pogłębia
rowy melioracyjne, sadzi drzewa wzdłuż dróg i utrzymuje tereny leśne na na
głębokości do 20 km od granicy, przy głównych drogach i nad rzeką Niemen.
Rozwinięcie zdolności z zakresu minowania dodatkowo zwiększy efektywność innych
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środków kontrmobilności (Poszukiwania dostawców dla Tarczy Wschód, 2025-04-18,
Polska i państwa bałtyckie przeciwko Konwencji Ottawskiej, 2025-03-19, Państwa
bałtyckie umocnią granice, 2024-01-22).
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